PROTO}/?LLO
Del S0 [W¥

S C DENZA
Jﬁnlw

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO Di CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° &}

O Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 04/02/2020
L’anno duemilaventi il giorno @L_'ﬂ"“"“ del mese dl(’do MD alle ore q g, 0 in Palermo, nella sala Consiliare della Sede

Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Co&méllo Circoscriziongle, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° j? del 230
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

j Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonino X
I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni X

3 Bruschetta Sayerio X

4 Gulemi Andrea X

5 Ilardi Alfredo X ;

6 Prester Antonino e

7 Quartararo Giuseppe 4

8 Rappa Giovanna X

9 | Tarantino Salvatore . , X

10| Terranova Francesco X
TOTALE N° 3—’ v

J
Presiede la seduta il Presidente: L % A "\Niw a;u QQ (VV\’ )
Partecipa e assiste, in qualita di Segretario Q[)o([( CQO L\bu L HQ/U\CL CQJ"DLU\D'D\,

in



[L. CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 04/02/2020

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’

successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di o, con I’ausilio dei Consiglieri
scrutatori ﬁ(ﬁ Q - www - /%/ng, C/LD\/P

il risultato ¢ il seguente:

o

Presenti n.

o

Votanti n.

Voti favorevoli n.°

Astenuti n.°

)

Voti contrari  n.°

J

:
&/
2 \

DELIBERA

Tl verbale del 04/02/2020 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .

art.1 della L.R. 48/1991,

"

*
SRR S e L e e

R R i



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI ¢
‘TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 04/02/2020

L’anno 2020 il giorno quattro del mese di Febbraio, alle ore 8,45 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 73575 del 27/01/2020, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Esperto Amm.vo Sig.ra Santa Sciurba.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente‘, alle ore 8,45, apre la seduta e procede alla chiama dell’appéllo:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, Rappa; Santangelo e Terranova. Risultano presenti 9
Consiglieri. : |

Veriﬁcat? la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazioné il Collegio degli scrutatori nelle persone éei Consiglieri:
Prester, Quartararo ¢ Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’'unanimita dei presenti.

I1 Presidente passa alla trattazione del I punto all’0.d.G., ovvero “Comunicdziom‘
del Presidente”, indi de‘t lettura di una richiesta inviata al Presidente, da parte del
Consigliere Bruschetta, per il successivo inoltro alla RAP, avente per
oggetto: “Richiesta pulizia straordinaria con lavaggio delle arterie principali ad dlta
densita di traffico (via Oreto, Via Perez, Via Orsa Minore) causa alto traffico pér '
chiusura Ponte Bailey. | ‘

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “dpprovazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del

03/02/2020, che il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,20.



Alle ore 9,25 esce il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 8 Consiglieri.
Alle ore 9,27 esce il Presidente Santangelo. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Il Segretario 11 Presidente

Sa a&i&rﬁ ,__JL/ Antonino Santangelo
{

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, 1’Esperto Amm.vo, Sig.ra Santa Sciurba.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,55, riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelﬁo, Bruschetta, Gulemi, Prester,
Quartararo, Rappa ¢ Terrar;bva. Risultano presenti 7 Consiglieri.

1l Presidente voleva portare all’attenzione del Consiglio del disagio cui si assiste

giornalmente al semaforo di Via Oreto/Via Buonriposo, dove proprio oggi un’auto di

., servizio della polizia ed un’ambulanza sono rimaste bloccate; era stato richiesto il

presidio della Polizia Municipale ma, ad oggi, cid non ¢ stato garantito e costituisce
un fatto gravissimo in qlianto ci si trova ad affrontare una situazione gravissima che,
quotidianamente, mette a répentaglio Pincolumita delle persone: in questi casi la
tempestivita ¢ essenziale. N ‘\

Il Consigliere Bruschetta segnala anche il problema ambientale dovuto
‘all’inquinamento che l’elevatiésima densita di traffico sta comportando, sia in termini
di aumento della sporcizia che delle polveri sottili PM10 nelle vie interessate; ha fatto
apposita richiesta di pulizia straordinaria con lavaggio che, nelle piu grandi citta
italiane viene regolarmente programmato e svolto per evitare 1’accumulo di tali
polveri, senza che se ne debba fare richiesta. Si augura comunque che la RAP svolga
tale servizio e lo programmi durante le ore notturne, per evitare un ulteriore
intasamento del trafﬁcﬁ.

La Consigliera Rappa condivide quanto dichiarato dal collega ma, purtroppo

bisogna constatare che la RAP ¢& gia in sofferenza per la mancanza di personale e che




ha gia difficolta nello svolgimento delle normali attivitd previste, cercando di
garantirle.

Alle ore 9,30 esce il Consigliere Prester. Risultano presenti 6 Consiglieri.

I1 Consigliere Bruschetta comunica che in Via Oreto ¢ stata ripristinata la
segnaletica orizzontale e auspica che, stavolta, siano stati usati colori piu duraturi e
permanenti dei precedenti, che non sbiadiscano subito.

Esauriti gli argomenti, il Presidente, alle ore 9,55, chiude la seduta.

Il Segretario Il Pregidente

s}mta }(/rbw(?a Andr i

m



letto, approvato e sottoscritto

IL PRE$ADENTE IL\SEGRE

N ] /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal _ €) >/ l / ‘ o
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE )
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal Oél ¢ 1 & a tutto il decimo giorno
SUCCESSIVO.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il ‘ii;[oz l Lo 4 seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed. all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, i

IL SEGRETARIO




